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حضرت آیتالله سبحانی: در تفکر شیعه، درخواست شفاعت به منزله عبادت ائمه(ع) نیست

یکی از مراجع تقلید گفت: شیعه هیچگاه پیامبر یا امام را نمیپرستد و درخواست شفاعت هم به منزله عبادت نیست.

یکی از مراجع تقلید گفت: شیعه هیچگاه پیامبر یا امام را نمیپرستد و درخواست شفاعت هم به منزله عبادت نیست.
حضرت آیتالله العظمی جعفر سبحانی امروز در ادامه درس تفسیر سوره مبارکه &#171;یس&raquo; در مدرسه حجتیه قم با اشاره
به معروفیت این سوره به نام قلب قرآن اظهار کرد: توحید و صفات الهی، معاد و ویژگیهای پیامبر اکرم(ص) یا نبوت سه مطلبی
هستند که در سورههای مختلف آمدهاند و سوره یس همه آنها را شامل میشود بنابراین شاید به این دلیل یس را قلب قرآن

نامیدهاند.

او آیه شریفه &#171;أَوَلَمْ يَرَوْا أَنَّا خَلَقْنَا لَهُمْ مِمَّا عَمِلَتْ أَيْدِينَا أَنْعَامًا فَهُمْ لَهَا مَالِكُونَ&raquo; را مورد توجه قرار داد و افزود: خداوند در
این آیه خطاب به بندگانش میفرماید که ما با دستان خودمان چارپایان را آفریدیم و آیا این امر را ندیدهاید؟ البته در اینجا منظور
دیدن حسی نبوده و مشاهده علمی و عقیدتی مد نظر است زیرا اعتقاد ما بر آن است که همه عالم ساخته و پرداخته خداوند است و

چارپایان هم جزو همین جهان هستند.

این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: منظور از دست در این آیه موجب شده است میان شیعیان و وهابیها اختلاف نظر باشد زیرا آنها
معتقدند خداوند واقعا دست دارد در حالی که شیعه بر عقیده است که دست، کنایه از عنایت و قدرت است.

او ادامه داد: با بیان اینکه آیات 73 و 74 سوره مبارکه یس چهار فایده چارپایان را به انسان یادآوری میکنند گفت: این حیوانات به
عنوان مرکب یا غذای انسان مورد استفاده قرار میگیرند و آدمی از شیر و پشم و سایر محصولات آنها استفاده میکند.

آیتالله سبحانی با تاکید بر شکرگزاری به دلیل این همه سود و منفعت عنوان داشت: بر اساس تعالیم قرآن کریم انسان در صورتی که
غرق در نعمتها هم باشد باید از خالق خود و این همه برکات تشکر کند که این امر نشانه ایمان و توحید او خواهد بود.

استاد خارج فقه حوزه علمیه قم با اشاره به آیه &#171;وَاتَّخَذُوا مِن دُونِ اللَّهِ آلِهَةً لَعَلَّهُمْ يُنصَرُونَ&raquo; اضافه کرد: کافران و
مشرکان به جای اینکه خدای واقعی را بپرستند به عبادت بتهای ناتوان میپردازند؛ این امر از سوی وهابیها مورد استفاده قرار گرفته
و آنها زیارت قبور مطهر ائمه(ع) و امامزادگان را مانند بتپرستی و شرک قلمداد میکنند در حالیکه شیعه هیچگاه پیامبر یا امام را

نمیپرستد و درخواست شفاعت هم به منزله عبادت نیست.

او با بیان اینکه مشرکان گمان میکردند عاقبت کارشان به دست بتها رقم میخورد گفت: این در حالی است که شیعیان در اذان و
نماز خود عبارت &#171;محمدا عبده و رسوله&raquo; را به کار میبرند و این بدان معناست که به خدای حقیقی و خالق متعال

ایمان دارند؛ این همان توحید ربوبی است و در اعتقاد شیعه ائمه اطهار(ع) عبادالصالحین هستند.
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